

PEDIDO DE EMPENHO Nº 171/2024

Processo 11/2024
DISPENSA POR LIMITE 5/2024
Requisição 12-034-2024-SMS

EMPENHO

CONTRATO: Não

I – PEDIDO

Nos termos da Lei 14133/21, solicita-se a emissão do empenho para o fornecedor a seguir descrito:

II – FORNECEDOR

NOME	6201 - CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA - EPP (CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA - EPP)
CNPJ/CPF	93.791.143/0001-40
ENDEREÇO	RUA JOSE BONIFACIO 522 CENTRO IJUÍ RS 98700-000
CONTATO	553332-8722 (55) 3332-7791 liv.centenaria@hotmail.com

Agência		Conta Corrente	
371	9	4100	9
220		19029340	01
220		190293400	1

III – DESPESA

ORGÃO	12 Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE	1203 Coord. do Fundo Mun. de Saúde-ESTADO
FUNÇÃO	10 Saúde
SUB-FUNÇÃO	301 Atenção Básica
PROGRAMA	108 Atenção Primária
PROJETO/ATIVIDADE	2 289 Programa Primeira Infância Melhor - PIM
ELEMENTO	339030140000 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
DESPESA	17207
FONTE DE RECURSO	1621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos
CONTRAPARTIDA	

IV – FINALIDADE

Compra de materiais de expedientes para a Secretaria de Saúde

V – OBJETO

Lote	Item	Cód.	Qtd.	Und.	Descrição	Valor unitário por item (R\$)	Valor total por item (R\$)
1	1	471	1,00	CX	Grampos p/Grampeador 23/8 (cx. c/5000)	33,90	33,90
1	2	33391	1,00	UN	Grampeador de mesa. conforme descrição	99,90	99,90
1	3	44801	1,00	CX	Clips 8/0	6,90	6,90
1	4	4721	30,00	UN	Refil de cola quente fino	0,90	27,00
1	5	40425	10,00	KG	Refil de cola quente grosso	2,00	20,00
1	6	19354	2,00	BL	Papel de desenho A4, bloco	12,90	25,80
1	7	3356	2,00	PAC	Palito para churrasquinho com 25 cm (cada palito), pacotes com 50 unidades	12,50	25,00
1	8	3455	2,00	UN	Tinta guache na cor amarela, pote de 250 ml	8,90	17,80
1	9	4702	2,00	UN	Tinta guache, na cor verde, pote com 250 ml	8,90	17,80
1	10	3454	2,00	UN	Tinta guache na cor azul, pote com 250 ml.	8,90	17,80
1	11	3456	2,00	UN	Tinta guache na cor vermelha, pote de 250 ml.	8,90	17,80
1	12	203	2,00	Pot	Tinta guache na cor preta, pote de 250 ml	8,90	17,80
1	13	3453	2,00	UN	Tinta guache na cor branca, pote de 250 ml	8,90	17,80
1	14	14352	5,00	UN	Pasta plastificada, com elástico	3,80	19,00
1	15	2058	1,00	UN	Extrator de grampo	3,50	3,50

Valor total do Pedido de Empenho (R\$): 367,80(trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos)

Ijuí, RS, 15 de janeiro de 2024.

Anna Júlia Bandeira
COPAM